
Netzentgelte Gas

Preise gültig ab 01.12.2007

Genehmigte Entgelte für die Entnahme aus dem Verteilnetz der Stadtwerke Weilburg GmbH

auf der Basis der Genehmigung des Hessischen Ministerium für Wirtschaft, Verkehrt und Landesentwicklung

vom 27.11.2007, inklusive Netzentgelte der vorgelagerten Netzbetreiber

1. Leistungsgemessene Kunden

1.1 Preistabelle für Arbeit nach dem Stufenpreissystem

Bereich Untergrenze Obergrenze Bereichsarbeitspreis

in [MWh/a] in [MWh/a] in [ct/kWh]

1 0 2.500 0,197

2 2.500 60.000 0,109

3 über 60.000 0,082

1.2 Preistabelle für Leistung nach dem Stufenpreissystem

Bereich Untergrenze Obergrenze Bereichsleistungspreis

in [MWh/a] in [MWh/a] in [EUR/kW]

1 0 2.500 8,80

2 2.500 60.000 6,34

3 über 60.000 3,22

1.3 Mess- und Abrechnungsentgelte

(Euroangaben pro Jahr)

Zählertyp Messpreis €/a Abrechnung €/a

G2,5-G6 20,17 121,12

G10-G25 53,46 121,12

G40 - G100 268,52 121,12

größer G100 361,39 121,12

Mengenumwerter 628,29 121,12

Fernauslesung 131,29 121,12

1 von 2



Netzentgelte Gas

Preise gültig ab 01.12.2007

Genehmigte Entgelte für die Entnahme aus dem Verteilnetz der Stadtwerke Weilburg GmbH

auf der Basis der Genehmigung des Hessischen Ministerium für Wirtschaft, Verkehrt und Landesentwicklung

vom 27.11.2007, inklusive Netzentgelte der vorgelagerten Netzbetreiber

2. Nicht leistungsgemessene Kunden

2.1 Preistabelle 

Menge

kWh/a

von bis €/a Ct/kWh

0 2.000 9,45 1,840

2.000 10.000 18,90 1,367

10.000 25.000 37,80 1,178

25.000 50.000 75,60 1,027

50.000 200.000 151,20 0,876

200.000 500.000 302,40 0,800

500.000 1.500.000 604,80 0,740

Hinweis: Der Grundpreis ist jeweils so zu bilden, dass sich an den Grenzpunkten der 

Verbrauchszonen identische Jahreskosten bilden.

2.2 Mess- und Abrechnungsentgelte

(Euroangaben pro Jahr)

Zählertyp Messpreis €/a Abrechnung €/a

G2,5-G6 20,17 11,21

G10-G25 53,46 11,21

G40 - G100 268,52 11,21

größer G100 361,39 11,21

Mengenumwerter 628,29 11,21

Fernauslesung 131,29 11,21

Die Preise verstehen sich netto zuzüglich Mehrwertsteuer und Konzessionsabgabe. Die Konzessionsabgabe wird in der vom 

Netzbetreiber an die Stadt Weilburg abzuführenden Höhe zusätzlich berechnet.
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